pactados  y  comisiones,  así  como  las  modificaciones  necesarias  a  las  demás 

condiciones, obligaciones y derechos previamente pactados en las emisiones antes 
citadas. 

Las operaciones bancarias para el refinanciamiento autorizado se sujetarán a las 
siguientes especificaciones: 

I.  Monto. Hasta por la cantidad de $6,433,000,000.00 (seis mil cuatrocientos treinta y 
tres millones de pesos 00/100 M.N.), correspondiente al saldo actual proyectado en 
pesos de las emisiones cuyo refinanciamiento se autoriza, más las cantidades que 
resulten necesarias para constituir los fondos de reserva conforme a la estructura del o 
los créditos y hasta el 0.15% (cero punto quince por ciento) del o los financiamientos

[...]

intercambio de tasa de interés o cobertura (SWAPS o CAPs), bajo las modalidades que 
estime convenientes; instrumentos derivados que se podrán celebrar por un plazo de 
hasta sesenta meses, equivalentes a 2,129 días, contados a partir de su celebración y 
por un monto de hasta $6,433,000,000.00 (seis mil cuatrocientos treinta y tres millones 
de pesos 00/100 M.N.), correspondiente al saldo insoluto de los créditos objeto de 
cobertura. 

Tratándose de operaciones de intercambio de tasa de interés (SWAPS) se podrá 
afectar como fuente de pago el mismo porcentaje del Fondo General de Participaciones